Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Edital Campus Alvorada N° 011/2020

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE
ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs)

MÓDULO II

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições, vem a
público divulgar a homologação das inscrições dos estudantes, que optaram realizar o
segundo módulo das Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs), conforme
cronograma e disposições do Edital 011/2020.

TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

1º ANO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

APNPs ofertadas para o segundo módulo:
Ciências Humanas; Linguagens; Ambiente, Saúde e Sociedade I

NOME ANO INSCRIÇÃO

Ana Luiza Pereira da Silva 1° Homologada

Andriely Daielly de Souza Tavares 1° Homologada

Anne Caroline Dias 1° Homologada

Bruno Gustavo Picinini Ribeiro 1° Homologada

Caio Fabiano Gomes da Silva 1° Homologada

Carine da Silva de Castro 1° Homologada

Caroline Dias Garcia 1° Homologada

Charles da Silva Gomes 1° Homologada

Daniel Ferraz Gonçalves 1° Homologada

Eduardo Bernardi 1° Homologada

Felipe Madalena da Luz 1° Homologada

Fernando Martin e Silva 1° Homologada

Gabrielle Guzatti Martins 1° Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Guilherme Luiz Alves Domanski 1° Homologada

Guilherme Torres Pereira 1° Homologada

Isabela Feijó da Silva 1° Homologada

Isabelli da Silva Correia 1° Homologada

Isadora Machado Paré 1° Homologada

Jociele Fagundes Barcellos 1° Homologada

Julia Rolhf da Rosa 1° Homologada

Kalel Brites de Menezes 1° Homologada

Kimberly Goulart Prado 1° Homologada

Larissa Kopczinski da Silva Leal 1° Homologada

Lauro Ribeiro da Silva Filho 1° Homologada

Luisa Schwade Jahn 1° Homologada

Maria Fernanda da Silva Oliveira 1° Homologada

Maria Paula Grimminger Dunker 1° Homologada

Rafael Rodrigues Pereira 1° Homologada

Rogério Andrei Ribeiro Mesquita 1° Homologada

Ronald Ariel Morais dos Santos 1° Homologada

Sandy de Castro Lopes 1° Homologada

Thallia Ottoni Gonçalves 1° Homologada

Thayllor Wendler Marques Vieira 1° Homologada

Thayná Natacha Quintiliano Antunes 1° Homologada

2º ANO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

APNPs ofertadas para o segundo módulo:
Ciências Humanas; Matemática; Ambiente, Saúde e Sociedade II

NOME ANO INSCRIÇÃO

Allan Toreti da Silva 2° Homologada

Andrielly da Rosa Fagundes 2° Homologada

Bruna Velasque Dutra 2° Homologada

Cassia da Silva Alves 2° Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Emilly Martins Fagundes 2° Homologada

Evellyn Bernardino Rosa 2° Homologada

Giovana da Silveira Marques 2° Homologada

Giovana Lencina Pauletto 2° Homologada

Hurrana de Almeida de Mattos 2° Homologada

Jéssica Adriane Tuliszewski 2° Homologada

Julia Alencar Fontoura da Costa 2° Homologada

Julia Borstmann da Silva 2° Homologada

Júlia Carvalho Pereira 2° Homologada

Ketelen Karine Fagundes da Silva 2° Homologada

Laura Boff de Paulo 2° Homologada

Leonardo da Silva Albrecht 2° Homologada

Luana da Silva Machado 2° Homologada

Lucas Rodrigues Ramos 2° Homologada

Luís Felipe Dawrah Batista 2° Homologada

Mayara Teixeira Baumgardt 2° Homologada

Nathalia Felix Ferraz 2° Homologada

Nathália Silva Lagôas 2° Homologada

Raira da Silva Fittél 2° Homologada

Roberta Flores de Andrade 2° Homologada

Thaisla Figueiró Sala 2° Homologada

Victória Costa Alves Mariano 2° Homologada

Vitor Alexandre de Azevedo 2° Homologada

3º ANO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

APNPs ofertadas para o segundo módulo:
Ciências Naturais; Matemática; Mundo do Trabalho e Direitos Humanos

NOME ANO INSCRIÇÃO

Alice Isabel Assmann 3° Homologada

Amanda Soares Kunzler 3° Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Andressa Dias Machado 3° Homologada

Caroline Florence de Lima 3° Homologada

Cassiane da Silva Reinheiner da Silva 3° Homologada

Eduarda dos Santos Lemos 3° Homologada

Eduarda Silva da Silva 3° Homologada

Evelyn dos Santos Abreu 3° Homologada

Gabriel Rodrigues Teixeira 3° Homologada

Gabrielli Dias da Silva 3° Homologada

Gabriel Molina Carpes 3º Homologada

Gustavo Pinheiro da Silva 3° Homologada

Isabela Kopczinski da Silva Leal 3° Homologada

Isadora Santos da Silva 3° Homologada

Júlia Noll Souza 3° Homologada

Ketelen Karine Fagundes da Silva 3° Homologada

Leon Laureano Marçal 3° Homologada

Lorran Teixeira da Silva 3° Homologada

Mayara Regina Aschemmakher Ramborger
Miranda 3° Homologada

Rafaela Medeiros Amaral 3° Homologada

Rian da Silva 3° Homologada

Rodrigo Medeiros da Silva 3° Homologada

Rodrigo Otavio da Silva Macedo 3° Homologada

Sharlise Ribeiro Hallal 3° Homologada

Stephanie Machado Paré 3° Homologada

Talita Fernanda Lima 3° Homologada

Yago Soares Machado 3° Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

4º ANO - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

APNPs ofertadas para o segundo módulo:
Ciências Humanas; Ciências Naturais; Matemática; Linguagens; Educação Ambiental

NOME ANO INSCRIÇÃO

Ester Marques Plate 4° Homologada

Gustavo de Oliveira Grunewald 4° Homologada

Jordano Schlintwein Pinto 4° Homologada

Júlio Reis Chrisyo 4° Homologada

Larissa Rodrigues Ramos 4° Homologada

Laura Becker Quaresma 4° Homologada

Lohany Porto da Rosa 4° Homologada

Luana Borges da Cruz 4° Homologada

Mariana Ribeiro Teixeira 4° Homologada

Maurícia Graziela da Rosa 4º Homologada

Sara Helen Ayres Pinto 4° Homologada

Victor dos Santos Machado 4° Homologada

Vitor Padilha Dausacker 4° Homologada

Alvorada (RS), 27 de outubro de 2020.

________________________________________
Fábio Azambuja Marçal

 Diretor-Geral
IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 147/2020

A cópia assinada encontra-se no Gabinete da Direção Geral.